Potū dedit nobis in lacrimis & i mēfura. vt vi
delic; vniuersitatisq; mēs tantū permītēdo cōpūctio
nis sue bibit. lacrimas q̄ se a dō memīnit atu
isse p culpas. Ammonēdi fūt ut īcessanter cō
missa aī oculos reducāt. atq; vidēdo agāt. vt a
districto īdice videri nō debeāt. Vñ dāvid cū
penitēc; dīcēs Auerte oculos tuos a pccis mēis
paulo sup̄ius ītulit. Delictū meum c̄tra me est
sem̄. Achī dīceret. Peccatum meum ne respicq
as postulo. quia hoc respicete ipē non cesso. vñ
a per pphletam dñis dīcāt. Et peccatorū tuorum
memorē non ero. tu autē memor es̄to. Ammonē
di fūt. ut singula queq; cōmissa considerēt. a dū
per vñūq; dīqq; vitium erroris fui īquīna cōnēm
deflēt simul se ac totos lacrimis mūdēt. vñ bñ
per iheremā dīcāt. Cum īdeē singula delicta pē
faren̄t. diuīsiones aquaz deduxit oculz mez.
diuīsas quippe ab oculis aquas deducim̄. qñ
peccatis singulis disptitas lacrimas damus.
Neq; enī vno codēq; tpe eī mēs de oībus dol;
si dū nūc hūus nūc illi⁹ culpe memoria acri⁹
cangit. simul de omnib; ī singulē cōmota purga
tur Ammonēdi fūt ut de misericordia quā postu
lāt psumāt. ne ī immōderate afflictionis īterēat
Neq; enī dñis pie āte delinqūētū oculos fēda
pccā op̄ponēt. si p semetip̄fū ea districte ferire
voluissēt. Cōstat enī q̄ a suo īudicio abscondē

voluit quos miserendo preueniens sibi metipis
 iudices fecit. Hinc enim scriptum est. Preuenia
 mus faciem eius in confessione. Hinc per paulum dicit
 Si nos metipos diuidicaremus non usque diuidi
 caremus. Kursu amonendi fuit. ut sic de spe fidu
 ciâ habeat ne tam incaute securitate corpescat
 Plerique enim calidus hostis mente quam pecca
 to subplantat. cum de ruina sua afflictam respicit
 securitas pestifera bladiciis seducit. Qd figura
 te exprimit cum factum domine memorat. Scriptum
 quippe est. Egressa est domina ut videret mulieres
 regionis illius. Quam cum vidisset sichen filium cum
 euui princeps terre illius adamauit et rapuit.
 et dormiuit cum illa. vi opem virginem. et ogluti
 nata est anima eius cum ea. tristemque bladiciis
 dilinxuit. Domina quippe ut mulieres videat extra
 nec regionis egreditur quando unaqueque mens su
 a studia negligens actiones alienas curas extenu
 habitum atque extra ordinem proprium vagatur. Quam
 siche princeps terre opprimit quia videlicet inuen
 tam in curis exterioribus dyabolus corrupit et
 gluminata est aia eius cum ea. quia vincam sibi
 per iniquitatem respicit. et quia cum mens a culpa
 resipiscit addicitur atque admissum flere conatur
 corruptor aut spes ac securitates vacuas ante
 oculos vocat. quatenus utilitatem tristitie subtra
 hat. recte illic subiungitur. Tristemque bladiciis

delimit. Modo enim aliorū facta grauiora. mō
mil esse qđ ppetratū est. Modo misericordē dñm
loquitur modo adhuc tēpus subsequens ad pe
nitenciam pollicetur. vt dū per h̄ec decepta mēs
ducitur. ab intencione penitentie suspendatur
quaten⁹ tūc bona nulla p̄cipiat. qđ nunc mala
nulla ḡtristāt. q̄ tunc plenius obruat supplicij
que nūc etiam gaudet ī delictis. At ḡtra āmo
nēdi sunt. q̄ pccā cogitacōnum defēct ut sollici
te cōsiderent ītra mētis archana vtrū delecta
cōne ēācum mō an etiā ḡsensu deliquerint. Ple
rūq; enī tēptat̄ cor. a ex carnis neqtia delecta
a tamē eidem nequitie ex racōe remittitur vt ī
secreto cogitacōis a ḡtristet qđlibz. a libeat qđ
ḡtristat. Non unq; vero ita mēs baratro tēpta
cōis absorbet̄ vt nullaten⁹ remittat̄. s̄ ex delibe
tione sequit̄ h̄ec. vñ ex delectacōe pulsat̄ nisi fa
cultas re⁹ suppetat. mox effectib; ītelora vota
cōsumat. Quod videlic; si iusta animaduersio
districti iudicis respicit. non est iam cogitacōis
culpa sed operis quia a si re⁹ tarditas foras
peccatum distulit ītus h̄ec confessionis opere
voluntas īmplevit. In primo autem parente
didicam⁹ quia tribus modis omis culpe nequi
tiam perpetram⁹. Sugestione scilicet delectacō
ne ḡsensu Primum itaq; p̄ hostem. secundum p̄ carnē.
terciū p̄ spūm ppetrat̄. Insidiator; c̄nīm praga

suggredit caro se ad delectacionē subicit. atq; ad
 extremū spūs vīctus delectacionē sentit. vnde
 & illic serpens prava fugessit. eua aut̄ quasi ca
 ro se delectacionē subdidit. adam vero velut
 spūs suggestione ac delectacionē supatus assen
 fit. Suggestione itaq; peccati agnoscimur. de
 lectacionē viciamur. & seū etiā ligamur. Ammo
 nēdi fūt i gīē qui nequicias cogitacionis deflent
 vt sollicitate cōsiderent in qua peccati mensura ce
 ciderūt. quaten⁹ iuxta ruīne modum quā in se
 metip̄is int̄orsus sensūt etiā mensura lamēta
 cionis erigant. ne si cogitata mala min⁹ cruci
 ant vsq; ad ppetrāda opa perducant. Si inter
 hec itaq; terrēdi fūt vt tñ minimē fatigantur.
 Sepe enim misericors deus eo cītius peccata cor
 dis abluit quo hec exire ad opa non pmitit. et
 cogitata mali nequicia tāto cīcius solvit quia
 effectu opis districtius nō ligatur. vñ recte per
 psalmistā dicit. Dixi pronūciabo aduersū me in
 iniusticias meas dño & tu remisisti īpietatē cor
 dis mei. Qui enim īpietatē cordis subdidit q̄
 cogitacionum iniusticias pronūciare vellet īdi
 cauit. dūq; ita. Dixi pronūciabo. atq; illico ad
 huncit & tu remisisti quā super hec sit venia facilē
 ostēdit Qui dum se adhuc pmitit petere qđ se
 petere promittebat obfinuit. quaten⁹ quia ad
 opus non venerat culpa. vsq; ad cruciatū non

perueniret pemitēcia. sed cogitata afflictio men-
tem tergeret quā nimicū tantūmodo cogitata
īniquitas īquinasset.

Quod alī āmonēdi fūt q̄ omīssa plāgunt.
nec tamē deserūt. atq; aliter qui deserūt nec
tamen plangunt.

Capitulum. 72.

Liter āmonendi sunt q̄ omīssa plāgūt nec
tamen deserūt. atq; aliter q̄ deserūt nec tñ
plangūt. Ammonēdi enī sunt qui cōmissa plā-
gūt nec tamē deserūt. ut cōsiderare sollicite sciāt
quia deflendo īamīte mundāt qui vīmēdo se
nequiter īquinant. cum idcirco se lacrimis la-
uant vt mundi ad sordes cedeant. Hinc enīn
scriptum ē. Canis reuerfus ad suū vomitū. et
fus lota ī volutabro lutī. Canis quīppe cū vo-
mit profecto cibū q̄ pectus deprimebat pīcīt.
Sed cū ad vomitū reuertīt. vñ leuīgat⁹ fuerat
rufus oneratur. Et qui omīssa deplorāt profē-
cto neq̄ciam de qua male faciatū fuerant et que
mentis īntima deprimebat vītēdo pīcīt. quā
post cōfessionem dū repetunt refumūt. Sus ve-
ro ī volutabro lutī cum lauatur. sordidior red-
ditur. et quia amīssa plangit nec tamen deserit
penē graviori culpe se subicit. qui et ipsam quā
flendo impetrare potuit vīnam contempnit et
quasi ī lutofa aqua semetip̄fū voluit. quia dū
fētīvus suis vite munditiam subtrahit ante

dei oculos sordidas ipsas etiam lacrimas facie.
 Hinc rursum scriptum est. Ne iteres verbū in ora
 tione tua. Verbū namq; in oratione iterare est post
 fletū committere quod rursum necesse sit flere. Hinc p-
 ysaiam dicā. Lauamini mudi estote. Post la-
 uacū enim mūdus esse negligit quisquis post
 lacrimas vite innocētiam nō custodit. et lauan-
 tur ergo et nequaquam mundi fūt qui commissa flere
 nō desinunt. et rursum flenda committunt. Hinc p-
 quedam sapientē dicā. Qui baptizat a mortu-
 o et iterū tagit illum. Quid proficit lauacō eius. et
 Baptizatur quippe a mortuo quod mundat flerib;
 a peccato. Sed post baptismum mortuū tagit quod
 culpā post lacrimas repetit. Ammonēdi fūt. qui
 commissa plangūt nec tamē deserūt. ut āte distri-
 citi indicis oculos eis se similes esse agnoscant
 qui venētes ad faciē quorūdam hominē magna
 eis submissione blādūnē. recedētes autē inimi-
 cias ac dampna que valēt atrociter inferūt.
 Quid est enim culpā flere nisi humilitatē deo
 sue deuotis ostendē. Et quid est post fletū pra-
 ua agere. nisi supbas in eū quē rogaueat inimi-
 cias exercē. Jacobo attestāte quod ait. Quicunq;
 vult ait eis huius seculi. inimicus dei constituit
 Ammonēdi fūt. qui commissa plangūt nec tamen
 deserūt. ut sollicitate considerent. quod ita plezq; ma-
 li mutiliter opūguntur ad iusticiā sicut plezq;

boni īmōrie tēptantur ad culpā s̄fit q̄ ipse mīra
exigētib; meritis posicōis īterne mēfura. ut &
illi de bono aliquid agūt qđ tñ non pficiūt. sup
be īter ipsa que iā plemissime ppetrāt mala cō
fidāt. & iſai dū de malo tēptantē cui nequaq̄ cō
fentiūt qđ p̄ īfirmitatem titubāt eo gressus coi
dis ad iusticā p̄ humilitatē verius figant. Ba
laam q̄ ipse iustoꝝ tabernacula respiciens ait.
Mōriat aia mea morte iustoꝝ & fiāt nouissima
mea hōꝝ similia. h̄ cū opūctiomis tēp⁹ abcessit
otra eorū vitam quibus se simile fieri etiā mori
endo p̄poscerat consilium prebuit. & cū occasiōnē
de auaricia repperit. illito oblitus ē q̄cquid fibi
de īnocētia optauit. Paul⁹ vero ait. Vīdeo ali
am legem ī mēbris meis repugnantem legi
menis mee. & captiuū me duce tem ī lege pccī
q̄ est ī membris meis. Qui pfcō idcirco tēpta⁹
ut ī bono robusti⁹ ex ipsa īfirmitatis sue cog
nōcōne solidetur. Quid est ergo qđ ille cōpungi
tur & tamen iusticā nō appropinquat iste tem
pta⁹ & tñ eū culpa nō īqnat nisi hoc qđ oñdīt
apte qđ nec malos bona īmpfecta adiūuāt. nec
bonos mala īcōfūmata īdēpnāt. At ot̄ra āmo
nendi sunt qui amissa deserūt nec tamen plan
gunt. ne īam r̄eleratas estiment culpas quas
& si agēdo nō multiplicāt nullē tamē fletib; mū
dāt. Neq; enim scriptor si ab scripcōe cessauerit

q̄ alia non addidit etiā illa que scrips̄erat dele
 uit. nec qui cōtumelias interrogat si solumodo ta
 cuerit satisfecit. Cū pfecto necesse sit ut verba
 premisse supbie verb̄ subiuncte humilitatis im
 pugnet. nec debitor absolutus ē q̄ alia nō mul
 tiplicat. m̄si a illa que ligauerat absoluat. Ita
 a cū deo delinq̄im⁹. nequaq̄ satisfacimus si ab
 iniq̄itate cessamus. m̄si voluptates quoq; q̄s
 dileximus. ecōtratio opositis lamētis insequa
 mur. Si euim nulla nos in hac vita opm culpa
 maculasset. nequaq̄ hic adhuc degētibus ipa
 ad securitatē innocentia nostra sufficeret. quia
 illicita animū multa pulsarēt. Qua igitur mē
 te securus est. qui ppetratis iniq̄itatibus. ipse
 fibi testis est q̄ innocentēs non est. Neq; enim de
 us nostris cruciatib; pascitur s̄ delictorum morib;
 medicamentis tractans medet. ut qui voluptati
 bus delectati discessim⁹ rufus fletibus amari
 cāsi redeamus. a qui p̄ illicita defluēdo cecidim⁹
 etiam a licētis nosmetip̄sos restringēdo surgam
 mus. et cor q̄ insana leticia infuderat salubris
 tristitia erurat. a q̄ vulnerauerat elatio supbi
 e curet abiectio humiliis vite. Hinc enim scrip
 tū ē. Dixi iniq̄uis nolite iniq̄ agere a delinquen
 tib⁹ nolite exaltare cornu. Cornu q̄ppe delique
 tes exaltēt si nequaq̄ se ad pemētēciam exco gi
 tacōne sue iniq̄itatib⁹ humiliat. Hinc rufum

dicitur. Cor contritum et humiliatum deus non spernit quisquis enim peccata plagis. nec tam de serit. cor quidem contenterit. sed humiliare contempnit. Quisquis vero peccata deserit. nec tamen plagiis iam quidem humiliat sed tamem couertere cor recusat. Hinc paulus ait. Et hec quidem fuistis si ab luti estis. si sanctificati estis. quod nimic illos emendatio vita scificat quos per penitentiam ablues. afflictio fletuum mundat. Hic petrus cum quosdam territos malorum suorum consideracione spicet amonuit dices. Penitentiam agite. et baptisetur unusquisque verum. dicitur enim baptisma promisit penitentie la meta ut prius se a quoque sue afflictionis infuderent. et postmodum sacramento baptismatis lauarentur.

Quia igitur mete qui transactas culpas flere negligunt fiunt secundi veniam. quando ipse summus pastor ecclesie huic etiam sacramento attendendam penitentiam credidit. quod peccata principaliter extinguit.

Quod aliter amonendi sunt quod illicita que faciunt etiam laudant. Atque aliter qui accusant prava nec tam deuitant. Capitulum. T. I.

Litter etiam amonendi sunt quod illicita que faciunt etiam laudant. Atque aliter qui accusant prava. nec tamen deuitant. Ammonendi sunt enim quod illicita quod faciunt etiam laudant ut considerent quod plerique propter operum deliquant. Opernamque semetipos solos propria pertrahunt. oportet autem per totas personas iniuriam

exhibet. quod audiētū mentes iniqui laudātes docent. Ammonēdi ergo sunt ut si eradicae mala dissimulat. saltim seminae p̄timescant. Ammonēdi sūt ut eis p̄dicō p̄uata sufficiat. rurſūq; ā monēdi sūt ut si mali esse nō metuūt. erubescat saltim videri qđ fūnt. Pleꝝq; emīm culpa dūm abscondit effugatur. quia dū mēs erubescit videri qđ tamē eē non metuit. erubescit quādoq; eē qđ fugit videri. Cū vero quisq; prauus impudenter īnotescit. quo liberis omne facinus p̄petrat. eo etiā licitum putat. et qđ līcītū suspicat. ī hoc proculdubio multiplici⁹ mergit. Vnde scriptū est. Peccatum suū sicut sodoma predicaue rūt nec absconderūt Peccatum suū si sodoma abscondebat. adhuc sib⁹ timore peccaret. Sed funditus frēna timoris amiserat. qđ ad culpā nec tenebras requiecebat. Vñ rurſū scriptum ē. Clamor sodomoꝝ & gomore multiplicatus ē. Peccati qui p̄pe cum vocē ē. culpa ī actione. Peccatū vero etiā cum clamore. ē culpa cū libertate. At cōtra ammonēdi sunt. qui accusant praua nec tamē deūtant ut p̄uidē p̄pendant qđ ī districto dei iudicio pro sua excusacōe dicturi sūt. qui de reatu suo cōcīmīnū etiā se metip̄fis iudicib⁹s nō excusat. Hi itaq; quid alius qđ precones fui sunt voces cōtra culpas p̄ferūt a se metip̄fis opib⁹ reos trahunt. Ammonēdi sūt. ut videant quia